PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   76/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

76/2022

26/05/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO DE RUAS NO MUNICIPIO,
CONFORME ORÇAMENTO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS EM ANEXO,
CFE. PROCESSO SCC 535/2022, PORTARIA SEF 189/2022 RETIFICADA PELA
PORTARIA SEF 208/2022.

76/2022

c) Modalidade: Concorrência

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

76/2022 - CC

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 27/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

GAIA RODOVIAS LTDA.

R$ 4.994.374,971,000 4.994.374,97001 - Execução de serviços de pavimentação asfáltica em C.A.U.Q,
compreendendo recuperação funcional com melhorias, em uma extensão
de 3,35 km. Trecho: Linha São Pedro Tobias à BR-163 (estaca 0+000 à
334+8500), conforme planilha, projeto e memorial descritivo. - Marca:

LOTE

R$ 4.994.374,97Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 4.990.000,0014.002.15.451.0537.1076.4.4.90.00.00Implantação e Recomposição de Obras com Pavimentação

Asfaltica e Poliédrica, Drenagem e Sinalização
R$ 8.686,4814.002.15.451.0537.1076.4.4.90.00.00Implantação e Recomposição de Obras com Pavimentação

Asfaltica e Poliédrica, Drenagem e Sinalização

27/06/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

		2022-06-27T09:24:50-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento